\ I Págtna 3 de 121

PETITORIO:

La empresa CONAUTOsolicita se DECLAREque La Universidad incurrió en el

incumplimiento de las siguientes obligaciones contractuales:

l.-Clausula Cuarta. Monta contractual. El monto total del contrato

osciende a lo suma de SI. 152.000 (Ciento cincuenta Y dos mil solesl. a

todo costo Incluido eIIGV.

2.-Cláusula Undécima, Recepción y Conformidad de la prestación. La

confarmldad seró otargado par el Área Usuario de lo Entidad.

3.-Cláusula Décima Quinta. Resolución del contrato. La entidad procederá

de acuerdo o lo establecido en el artículo 1360 del Reglamento de lo Ley

de Contrataciones con el Estado.

Asimismo. lo empresa CONAUTO solicita que en virtud de dichos

incumplimientos contractuales. se ORDENEa LaUniversidad a Pagar:

1. SI 152.000 (Ciento cincuenta y dos mil sotes). par concepto de entrego

del camión baranda 5 toneladas objeto del contrato.

2. Los intereses legoles, conforme lo establecido en el artículo 39° de la Ley

de Contrataciones con el Estado. y en el artículo 1490 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones con el estado que se deberán computar desde

[...]

de la Ley de Contrataciones del Estado.

B. Asimismo. la empresa CONAUTO. solicita que en virtud de dichos

incumplimientos contractuales y violaciones establecidas en lo

normatividad que regula la Contratación Pública' se ORDENEo Lo

Universidad a pagar:

l. La suma ascendente de S/. 15.466.24 (Quince mil cuatrocientos

sesenta y seis con 24/100 soles) alargada al Banca GNB Perú S.A..

más sus intereses legales computados desde el 22 de febrero de

2018. oportunidad de su ejecución, así como cualquier otro daño

qu el señor Árbitro Único, Juzgue pertinente.

"

Mediante Resolución N° 06 de techa 15 de maya del 2018 Artículo SÉPTIMO